Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Rhetorica divina

Guilelmus <Arvernus>

[Freiburg im Breisgau], nicht nach 1491

[Capitula XXXI (De importunitate orandi) – XL]

[urn:nbn:de:bsz:31-311723](#)

Capitulum

nis est oratio: quam lectio nō impugnet. et pa-
rum luminosa lectio: quia oratio nō illustrat.
Ceterum lectio psalmorum: sacratissima atq[ue] p[ro]fundissima: pene tota o[ste]r est. **E**nde sic nec
veraciter psallit: qui psallendo nō orat: et intē-
do cuius psallere nō est orare: sic nec veraciter
legit psalmos: cuius legere orare nō est. **L**on-
ge enim differunt ab inuicem psalmoꝝ recitatio
et ipsorum vera lectio. **M**edullata nāq[ue] debet
eē psalmodia/ nuda et lanis a duotidē psalmo-
rum recitatio: tumultus tñ et strepitus la-
borum. ppter quod dixit dñs Amos. v. **A**u-
fer a me tumultum carminū tuorum: et canticā
lire tue non exaudiā. Et putauerunt se ha-
bere vasa cantici: sicut David. **E**t iā dixi quia
vox orationis desideriū/ internū ē. Et ppter
hoc dicebat David ad dñm/ desideriū cordis
eorum audiuit auris tua. **E**x omnibus istis g[eneris]
colligitur. q[uod] officiū orandi non solū sed maxi-
me impositū ē clerico: siue seculari siue reglari.
Et ppter hoc nec est necesse ut isti officio to-
taliter et singulariter se impendant. **A**ffidui-
tas igitur orationis inculpabiliter seruatur:
cum tempore suo et loco/ salutisq[ue] alijs officijs ei-
dem. p[ro]pterea decet insisti. **E**t intendo prout de-
cet. vt pinguis sit et medullata/ p[ro]pterea doceber[et]
insequētibus. Semper igitur orat et non desi-
cit: qui sic orat: quemadmodū quis semper dicit
ieiunare/ qui omni die vñica refectione con-
tentus ē. **C**o si quis arguere velit semper
ieiunat igitur etiam cū comedit. concedi po-
test cōclusio. q[uod] indubitanter dum comedit.
contentus ē refectione vna in die: et abstinet
a pluribus refectiōibus. **S**ic temporat iste/
et nō deficit ab ofone: qui statutis horis: hoc ē
ad orandum deputatis: ofone facit. **N**on em-
deficit a quoctūs bono ope nec in defectum ē
opus illi: qui eam suo tempore et loco exercet.

De importunitate orandi. **La. XXXI**

A **v** laudauit veritas in euāgeliō im-
probabilitē/ in oratione et impor-
tunitatē tanq[ue] fortissima oratio
nisi adiutoria. **S**ciendū est tibi q[uod] improbitas
in rogando: nō est nisi instantia tediōsa siue
molesta ei/ qui rogaet. et hoc ppter plixitatem
suā vel vchemētiā. **Q**uidam enim sunt/ qui
p[ro]ces suas nō solū offerunt eis quos p[ro]cantur.

XXXI

sed etiā illas ip[s]is ingerunt et impingunt: qua-
si pugnantes contra duriciē vel difficultarem
exauditionis: et tandem ip[s]am impugnātes atq[ue]
vincentes et grām seu bñficiū exauditionis
tedio interpellationis: tanq[ue] ab inimicis ex-
torquētes. **S**icut in exemplo de vidua: cuius
petitionē exaudiuit iudex nō quia deū time-
ret ip[s]e/ vel homines vererent ip[s]e: sed quia mo-
lestia eidem erat vidua: sicut legit **Luc. xvij.**
Importunitas vero simul molestia est siue te-
diositas in interpellando siue rogando. **V**ix
importunus dicitur quasi inopportunitus qui i ro-
gando nec loci nec tempis oportunitatē ser-
uat: et vbiq[ue] potest p[ro]ces ingerit et impingit
ei quē rogat vbiq[ue] illū inueniat. **V**ic[us] in mē-
sa siue in cubili/ siue in publico siue in secreto.
vel dicitur importunus quasi in portu/ vel i por-
ta ita vt arceri inde nisi valde difficile potest:
Et a ianitoribus impulsiones multas et verbe-
ra sustinet: vt accedat vel appropinquet ei q[uod]
rogare intendit. **T**u autem scis: quia omnia
ista molesta sunt valde magnatibus. **L**onge
aut sūt he[re]t omnes alie molestie a pacatissima
et tranquillissima gloria creatoris: sed nec est
ab eo aliqd: tanq[ue] eo inuito extorqueri. **O**m-
nia quip[er] largiꝝ plarta bonitas eius: nō so-
lum liberaliter sed etiam libēter. **V**oluit igit[ur]
in exemplo illo de vidua: antedicta. et in exem-
plio de amico et tribus panib[us] quod legit **Lu-**
cce. xi. nos animare ad ofonis instantiā. **A**bil
enim ei gratius offerri potest nobis: q[uod] p[ro]fecta ex
omnibus modis suis ofo. **C**ausa aut in hoc est
abundantissima largitas bonitat[is] ipsi p[ro]p[ter] quā
querit in nobis occasiones miserēdi semper
nobis ac bñficiendi. **A**deo nāq[ue] placet eidē
dare: vt ppter hoc omnia creauerit. volebat
enim habere/ et quibus daret. **A**ngelos autem
et hoiles in hoc specialiter creauit: vt daret eis
semetipm. ppter quod et tales eos creauit: q[uod]
ipsius capaces essent: nisi virtus et peccatis co-
usq[ue] seipso minorasset et coangustiasent.
vt diuine imensitatis omnino irreceptibiles et
incapibles essent: sic et offendis cōtumeliarum
et iniuriarum innumerabilit[er] et inestimabilis ira
eius iustissimam adeo cōtra seipso p[ro]vocau-
runt: vt iustissime semper ac p[ro] omnia laudādo
iudicio eius: reddenda sunt eis eterna supli-
cia. **P**resertim atq[ue] potissimum illis q[uod] culpis su-
is originalibus et actualib[us]: cōtumaciā obsti-
nationis et incorrigibilitatis p[ro]tinaciā addide

XXXII

rūt. Apparet igit̄ tibi si tu videre vis/ et vales
q̄tus sit placor q̄taq; grā piaſū ac deuotarū
orationū coram deo/ vel apud eum. dum per
cas eidem p̄fak occasio id faciend: ppter qd
ei placuit ei om̄ia facere. et hoc est largiri quo
nib; eo gratius esse potest. Et ob hanc cām
gratiosissima est in conspectu eius humilitas
Ipsa enī semp querelosa est. semper mendica
semp egena. dum hic viuif. semp saccum suū
vacuum eidem ostendens/ et porrigens. sem
perq; indigentē ac pauperrimā se ac clamās
miseriasq; suas imēlas et innumerabiles oculis
pietatis ipsius ingerens. nō tam ostentās
q̄vehementē improbitati importunitati im
pingens. iux̄ consuetudines trutanoꝝ: q̄ sca
bles suas et vlera. mēbroꝝ suoꝝ corrosio
nes. nuditatē. ceterasq; miserias suas: tanta
studiositate oculis spectantium ingerunt. et
intueri illas eos cogunt. ut si nullo miseratio
nis affectu in eo moueant. necesse tū habent
aliquo bñficio oculos suos ab aspectu tāhor
rificarum miseriarū redimere. Et habet ad
huc aliud ḡf singularis humilitas eius. vici
q̄ saccum eius nechic impleri p̄t donis largi
tatis: nec paupertas eiusdem ditari. Causa aut̄
in hoc est qm̄ quāto maiora amplioraq; dona
recipit: tanto amplius ipsa crescit. Et ppter h̄
tanto amplius vacuā et paupem se proclamat
Ipsa igit̄ quasi contendit cum imensitate
diuiniarū. et benificie creatoris. et dicit au
denter. imple saccum pauptratis et vacuitatis
mee: si potes dñe deus meus. Propter h̄ igit̄
vt pdri. gratiosissima est humilitas in cōspe
ctu creatoris: qm̄ occasiōes ei semp ministrat
lardiendi simul et ministrandi. donandi pari
ter et p̄donandi. sicut enī gaudiū est iusto face
re iudicium. vt legiſ. Proverb. viii. Ita gau
diū est largissimo ignoscere et largiri. q̄ igit̄
sug om̄em cogitatum est largitas creatoris.
Ita sup om̄em estimationem nostram est bo
nitati eius placitum largiri. Propter hoc igit̄
tur merito tam placite sunt ei occasiōes lar
giendi: quas ei humilitas subministrat.

Quidam fides adiuuat orationem. La. XXXII

XXXIII

AManifestū tibi eē facile potest: rememoratio
nem fidei/ nō solum adiumentum esse oratio
ni. sed et oratiōis gratiam ex ea et per eam mu
ra affluentia redundare. Rememorandi igit̄
sunt orare intendentibus atq; volentibus il
li articuli fidei: qui maxime gratiam gratitu
dinis et deuotionis in nobis excitant et incen
dunt. H̄i autem sunt de mysterio incarnatio
nis. passionis et mortis. necnon victoriosissi
me resurrectionis et usdem. atq; in celos glo
riose ascensionis. Similiter et sacramenti al
taris. in quo incogitabiliter larga atq; profu
sa est in nos beneficentia ipsius. et inestimabi
liter admiranda dignatio magnifice glorie ip
sius. qui quotidie nō solum multotiens. sed
vicibus innumerabilibus. descendit de sum
mo celorum: de altissimo solio glorie sue: i ma
nus sacerdotum. mysterium illud altaris ri
te celebrantium. descendit inq; ad inuocatio
nes ecclesie sue que per ora sacerdotum fiūt
in sacramento illo. **R**ememoranda igit̄
sunt officia ineffabilis pietatis charissimi et
benedicti vnigeniti patris dei. propter illud
venerandum sacramentum instituit. et que
in eodem in omnibus missarum solennijs ad
impler et perficit. **Q**uorū primum est offi
cium medicationis: quo medetur ecclesie san
cte sue tyriacaviuifica sacramissime carnis sue
et syrupo saluberrimo preciosissimi sanguis.
Secundum officium est sacramentati
onis sue sanctificationis: q̄ officio nos emun
dat ab omnibus inquinamentis carnis et spi
ritus: et replet omni sanctitate et gratia.
Certum officium est reconciliacionis quo
per sacrificium corporis et sanguinis sui. pla
cat nobis in mysterio illo patrem misericordi
arum. et reconciliat nos eidem. **Q**uartum
officium est refectionis spiritualis: quo tam
nobili. tanteq; suavitatis cibo et potu nos re
ficit et satiat. extinguens in nobis famem et
situm mortiferas. carnalium et secularium de
sideriorum.

Cum quanta gratiarum actione est salutā
dus dominus iesus in missa. La. XXXIII

Et ista quattuor

eor in omni missa ab ipso. tota de
votione. toto fletu cordis ab eo:

e 4

Quidam fides adiuuat orationem. La. XXXII

qson's restorationis. sicut dixit san
ctus et sapientissimus Augustinus.

Capitulum

dem exposcēda sunt. ita ut in ipso hora eleuati
onis dñici corporis p̄cidat corā eo cū grārūacti
one deuotissimāt laudib⁹. Eradicat bñuener⁹
tu bñdicte saluator⁹. et bñdicat tibi q̄cquid tibi
bñdice pōt; p̄ tot ⁊ tāq̄ magnilib⁹ pietat⁹ ⁊ dulce
dinis tue. p̄ tot ⁊ tāq̄ magnifici donis/
icogitabil⁹ largitat⁹ tue ⁊ bñficitē. Ecce oculi
tui sāctissimi vidēt ariditat⁹ ⁊ frigiditat⁹ tene
brostrat⁹ vacuitat⁹ oīmodā ⁊ paupertat⁹ cor
diū nōrōz. Ecce nō sufficiū ad grāx actiōes/
et bñdictiōes ⁊ collaudatiōes ⁊ glificationes
tuas qn̄ poti⁹ p̄ oīa deficim⁹ a debi⁹ duotiōe
et gratitudine etiam p̄ vñico aduentu tuo de
celis. pro vñica ascensione tua. sed nec rotus
mundus regatari tibi pro vña eius descen
sione ⁊ aduentu sufficeret. q̄to minus igitur
p̄ quotidianis assiduisq̄ ⁊ idubitāter in nu
merabilibus. Nemo tibi satis gratus. satisq̄
deuotus esse potest. Tu ergo ne attenderis
et ne respereris ad tantos defectus nostros.
tāq̄ paupertat⁹. s̄ respice poti⁹ ad supabun
dantissimas diuitias pietat⁹ ⁊ dulcedinis tue
que te huc adduxerunt ⁊ de supementissi
mo glorie tue solio huc descendere fecerūt
in manibus hui⁹ p̄sidentis sacerdotis: qui tam
venerandū tāq̄ sacrū ministerium in nomi
ne tuo celebrat: posuerūt. tanq̄ oblationem
patri misericordiū gratissimā ⁊ acceptissimā: ubi
offerris p̄ manus illius. p̄ tota tua ecclesia et
Ex pte ipsius. Inde obsecro / page ⁊ admitte
officia ista īmense misericordie tue. Inde opare in
nobis quattuo: istas virtutes sacratissimib⁹
mysteriū. Inde medere aīarū nostrarū vulne
ribus atq̄ languoribus. Inde fac nobis istaz
vitale viuificaq̄ p̄ciosissimi corporis tyriacā vi
uificiq̄ sanguinis tui in medicinā in vitā et
salutem mentis ⁊ corporis. Placa nobis patre
misericordiū hoc placabilissimo eiq̄ acceptissi
mo sacrificio: quo placasti eīi nobis in ara cru
cis agnus īmaculatus. Agnus dei qui tollis
peccata mūdi: offerens temetipm eidē hosti
am̄ in odore suavitatis p̄o nobis. Ubi pacifi
casti p̄ anguinem crucis tue: siue que in celis
siue que in fr̄isūt. Une misericordie q̄ta deuoti
one: q̄tā piarū lachrymaz p̄fluuijs reme
moranda ac iugiter recognita essent nob
tam indebita nostris miseris. tam stupenda
tāq̄ excedentia oīm admirationē ⁊ oīm cogi
tatum bñficia? Tu igit̄ q̄ vides. q̄longe nos
fecimus nostris vitis ⁊ peccatis: a tam neces

sarijs tam salutarib⁹ tam desiderabilibus
nobis tanq̄ bonitati tue gratis ⁊ accepti do
nis. Aduua insup impfectū nostrum ⁊ supple
tam miserables defectus nostros tanq̄ mor
tiferam paupertatem supabundantissimis di
uitijs gratiositatē tue / vīc̄ grārūactionib⁹
tuis. Emunda nos ab om̄ibus inquinamen
tis carnis ⁊ spiritus: ⁊ reple nos om̄i sanctita
te ⁊ gratia ⁊ omnibus donis et virtutibus: q̄
bus tibi placet. seruitur ⁊ viuitur: ad placen
dum seruiendum totaliterq̄ viuendum ma
iestati tue cum patre misericordiarum ⁊ sp̄i
tus sancto. Hoc inq̄ fac p̄ virtutē venerandi
tāq̄ ineffabilis sacramenti: quod ⁊ ppter hoc
tui p̄e instituisti ⁊ celebrandū ecclesie tue san
cte tradidisti et precepisti. In quo mirificen
tissima x̄tus tua semper operatur: quod nul
la virtus nature nulla potentia ⁊ preter sin
gularem illam ⁊ omnibus dominantissimam
ac supereminentissimam tuam operari pōt.
vt panis ille materialis ⁊ vīnum visibile: in sa
cratissimum corpus tuum ⁊ viuificum san
guinem tuum conuertatur quātā mirificam
operationem tuam soliq̄ omnipotentissime
virtuti tue possibilem: ⁊ te ductore et actore
te spirāte magnifico munere gratietue cre
dimus ⁊ tenemus: que fides inter mirabilia
siue miracula tua / mire virtutis ⁊ gratie tue
donum ē. Refice nos satia ⁊ firma hoc pa
ne vite. id est. viuio ⁊ vero. hoc pane vite. id ē.
de te ipo qui de celo descendisti: panis viuus
ac verus qui das vitam mundo ⁊ extingue
nobis omnem famem carnalium ac seculari
um desideriorum. Dora nos t inebria hoc pa
ne viuifico ac saluberrimo teipso ⁊ extingue
in nobis omnem ebrietatem vel potius inla
niam vitiorum ⁊ peccatorum. Hoc inq̄ ope
rare in nobis de teipso per ipsum viuificum
corpus tuum ⁊ sanguinem tuum preciosissi
mum. Tu es enim domine misericordie / in
temetipso et per temetipsum. quod est dice
re inquit̄ deus es / inquit̄ verbum summi
et eterni patris. cibus ⁊ potus ⁊ refectione vita
lis saluberrima ⁊ super omnem cogitatum
suauissima animarum nostrarū. Placet au
tem tibi ut in sacramento isto ineffabili sacra
tissimi corporis ⁊ viuifici sanguinis tui / quos
pro nobis suscepisti p̄stes nobis istam sacra
tissimam viuificamq̄ refectionem quam su
auitate ineffabili absq̄ signo ⁊ figura sacra
menti. Ipsa p̄ntia tue x̄tatis nuda ⁊ lucidis

¶

¶

¶

sima angelis sanctis ac beatis aīab⁹ in celo/
 in templo. s̄ sublimissimo/ habitaculo glie tue
 largiris aut̄ h̄ mirabiliter / et misericordissime
 consulis puerilitati et infantie aīarū nostrarū
 p̄ signa ista sacramētalia. Nō em̄ capaces sūt
 imensitatis vitatis tue/ ut ip̄a est et se exhibet
 ad plenā fruitionē/ cibib⁹ supne illius ac sup-
 celestis hierusalē. Adeo nāq̄ strictū est. adeo
 modicū et angustū/ os anime humane: qđ est
 intellectus ip̄ius: in ista morte p̄sentis mulerie;
 vt in illud p̄ semetip̄m nuda ac lucidissima in-
 trare nō possit. Et ppter hoc/ non est aīc hu-
 mane in puulitate vt p̄dixi/ p̄ semetip̄am gu-
 stabilis sic est de palato ipsius et ventre/ quia
 nō est in hac puulitate et angustia imensitatis
 suauitatis refectionis/ qua p̄ temetip̄m ciues
 supnos refici. Et ppter hoc sub signis istis sa-
 cramentalibus/ et p̄ ip̄a intrat quoquo modo
 veritas viua/ et viuificans om̄ia. veritas inco-
 gitabilis suauitatis. veritas abundantissime
 factetatis et plenitudinis/ in aīas nīfas. Dil-
 tabis aut̄ et ora animarū nostrarum. fauces et
 ventres. et pfundabis ad sanctissimorum equa-
 litatem/ et beatissimorum angelorū. Siliter t̄re-
 ficies et satiabis/ ita vt non eluriam⁹ nec sitia-
 mus amplius. hoc aut̄ erit cū nuda ablatis oī-
 bus signorū et figurarum velamentis. incogi-
 tabili claritate manifesta se p̄bebit om̄ib⁹ elec-
 tis et dilectis tuis gloria tua sicut integrum p̄
 pheta tuus Dāuid cū dixit. Satiabor cū ap-
 paruerit gloria tua. Tūc em̄ dilataro ore ple-
 nis faucibus et ventre/ comedem⁹ te integrū
 et illesum p̄ om̄ia: q̄ comestioni spūali totus sp̄
 et integer comederis. Hic igīt̄ dñe mis̄cōdie-
 da nobis aliquatenus licet p̄ speculū et in eni-
 gmate p̄uidere desiderabilissimā virtutē tuā.
 et vtcūq̄ p̄gustare bonitatē tue viuifica ac resi-
 cientissimam suauitatē: vt amore sanctissimo
 ac viuifico. cōcupiscentiaq̄ castissima exarde-
 scamus in pulchritudine/ et esurie et siti inex-
 tinguibili. rotis faucibus cordis inhiemus in
 istam tortius sotieratis et plenitudinis dulcissi-
 mam viuificaq̄ refectionē. Hec ē em̄ beatissi-
 ma famē/ et sitis desiderabilissima: que nō so-
 lum nō minuit aut ylo modorū ledit animas
 sic esurientes. qn̄ potius ip̄as hic sanat atq̄
 viuificat vita grē tue. et ad vite eterne gloriam
 eas nō solū compar: s̄ etiā a morib⁹ vulnerib⁹
 peccatorū et vitorū/ eas liberans: ip̄as ad illā
 incogitabili velocitate facit et currere et vola-
 re. Dñe mis̄cōdie mi iefu christe. Nōne tu vi-
 ta es/ et fons vite iudeficientissimus atq̄ re-

dundantissimus. Nōne tu panis vite es/ et pa-
 nis viuus qui de celo descendisti et das vitam
 mundo: nō stet igit̄ aī te mors aīarū n̄ farum
 Fugiat quicqd mortiferū in nobis est de fa-
 cie tua: et a p̄sentia glorie tue/ p̄vtrē tā vene-
 randam mysterij tui. Intra penetralia cordi-
 um n̄ forū/ et p̄fundissima aīarū nostrarum/
 ibi habitare nobiscū. et p̄sta vt si te adheream⁹
 tibi totaliter singulariter ac inseparabiliter in p̄-
 petuū. Ibi sentiamus te vitam nostrā. te san-
 ctificationē inq̄ eousq; vt om̄ia que displicet
 bonitati tue nobis displiceant. vt ab om̄ibus
 vitiis et peccati nostris/ toros nos abstrahas
 et abrumpas: toros nos trahas ad te. imo to-
 tos rapias: in te p̄glutinesq; et vniās tibi vni-
 one purissimi sc̄issimi tibiq; placitissimi amo-
 ris. Dñe mie iefu christe. dñe mis̄cōdie. nōne
 tu panis es om̄ie delectamentū et omnem sua
 uitatem saporum in te habens. sicut leḡt in
 libro Sapientie tue. Quāta igit̄ est corru-
 ptio palati cordis mei: quāta error: virtutis
 mee: a p̄petuum interiorum: quāta petuersi-
 tas gustus mei: qui in te nihil suauitatis inue-
 nio nihil huius saporis statis sentio exte. Qd̄
 magna est multitudo dulcedinis tue domine
 sicut clamat cum admiratione propheta tu⁹
 Dāuid. Et addit sapientissimus Aug⁹ qui ei
 soli sapit q̄ palati cordis non perdidit/ de fe-
 bre iniquitatis. Hec febris mi dñe iefu christe
 abstulit mihi palatum cordis/ et sensum p̄dul-
 cis saporis tui. quo incogitabili bene sapis
 om̄ibus illis/ quos ab ista febre tam mortise-
 ra tāq̄ piculosa liberas. Sana me dñe/ qm̄ in
 firm⁹ sum. Et hoc est mihi indicium certissimum
 ifirmitatis istius mee tam profunde: q̄ tu nō
 sapi mihi: qui non solū es in vltimate suaui-
 tatis sapidus et saporis: sed etiam fons aby-
 salis omnium deliciarum seu delectamento-
 rum spiritualium. Domine mi iefu christe/ q̄
 in extremis vestigiorum tuorum vestigijs. id
 est odoribus sc̄z et saporibus/ pulchritudini-
 bus/ ceterisq; rerum sensibilium dispositioni-
 bus/ inueniat misera anima mea tātos sapo-
 res tantasq; suauitates vt in vnaquaq̄ ea-
 rum totaliter se immerget: et eosq; vt inde
 euacuare nō valcat. In te vero abyssali fon-
 te suauitatis: nec stillam vnam suavis sapo-
 ris inuenio. Accidit ergo mihi infastitiatist
 infortunij ridiculum/ valde et stupende per-
 ueritatis malum: quod exprobatur inter-
 dum aliquibus hominibus/ et dicitur eis: eo-
 rum sc̄z vnicuiq; adeo infast⁹ et infortunat⁹

Capitulum

XXXIII

C **A** es ut in toto mari stillam ynā aque inuenire
ni posset nec dō toto mari stillā modicā haurire
D **N** ē mi iesu christe q̄ p̄nitiosum/q̄ stupen-
dum/q̄ q̄ pfunduzē chaos illud atq̄ morti-
ferū: q̄d firmaui inter me et te. **H**oc est chaos
vitiorū & pcōrū meoꝝ: quod diuidit inter me
& te & odorem suauitatis tue venire non sint
ad nares spūales cordis mei. **H**ec est nubes
densissima atq̄ deterrima: quā oposuisti inf
me & te. **A**etransfear a fonte pietatis & dulce-
dinis tue ofo ad me. **E**t bñ obsistit nubes ista
maledicta iustissimo iudicio tuo/hoc patiēte
me/nisi largiris gratiam oronis p̄ quā impe-
trem a te/qui es dulcissimus & plargus mis-
erator/veniāt gratia quā desidero. **D**ele igif
tuverus sol iusticie & intelligentie/nubē ista/
tam tibi odibilem/tam mīhi noxiaz. **D**issipet
illam atq̄ diffugiat lux speciosissima/atq̄ dul-
cissima miserationū tuaꝝ: que lumen clarita-
tis tue penetrare nō sinit intima cordis mei.
Auser dñe misericōdie mortiferam istā diuisionē
inter me & te: vt sentiā odorem suauitatis tue
q̄ p̄cupiscētias in me generet eternas: sic fec
in Jobe euāgelistā dilecto tuo. vt currā in
odore vngentorū tuorū. **C**urrā inq̄ ad te/et
pcurrā viam mandatorū tuorū/que ducit ad
te veritatē & viam veritatis: in qua nō est of-
fendiculū errozis aut fallacie: si qua nemo la-
bitur/in qua sola tutissime & ables om̄i pīculo
ambulat. **H**anc mēsam sacratissimam/bene-
dictam/venerabilissimam & om̄ibus sanctis
adorandā. **H**āc mēsaꝝ/ opulentissimāq̄ refe-
ctionem/ ita vt in fortitudine illius ambulem
tora quadragena vite istius/ donec pueniaz
ad montem dei. **H**oc est ad eminentissimā sub-
limitatem beatitudinis & glorie: quā prepara-
sti & promisisti dilectis & electris tuis. **I**his et
hīmōi verbis vteris de consilio meo quotiens
interes missarū solennijs. **S**olerter autē at-
de/ q̄ sub specie panis & vini tanq̄ sub signis
& p̄designationē vitatis veripanis & veri po-
tus qui indubitanter christus est/ ab aliabus
nostris/ vt p̄dixi tibi pro modo p̄uilitatis in-
fantie animarū nostrarū atq̄ tenebrositate
p̄sentis noctis/ vtcūq̄ capit & ad effectū spi-
ritualis refectionis p̄cipit: q̄ in nuditate sua/
tanq̄ imensitate glorie sue atq̄ suauitat̄ ab
animabus nostris/bic capi nō posset. **I**ntro-
ducunt igit̄ eā signa illaꝝ & species ille visibiles
panis & vini/ cōuenientissima designatione:
cum p̄se ipam & iuſſibilis & insensibilis sit ani-
mabus nostris. **A**bilomin⁹ t̄ p̄sentia sua at